

**BÁO CÁO**  
**Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 10 năm 2018**  
**và phương hướng nhiệm vụ tháng 11 năm 2018**

Phòng Kinh tế và Hạ tầng báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 10 năm 2018 và phương hướng nhiệm vụ tháng 11 năm 2018. Cụ thể như sau:

**I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 10 năm 2018:**

**1. Xây dựng cơ bản:**

- Uớc giá trị xây lắp trong tháng 10 là 72,2 tỷ đồng.
- Lũy kế 10 tháng là 1.546,2/1.580 tỷ đồng đạt 97,86% KH năm (chỉ tiêu kế hoạch năm 2017 là 1.560 tỷ đồng). Trong đó:
  - Vốn ngân sách Nhà nước: 433/447 tỷ đồng, đạt 99,08% KH năm. Bao gồm:
    - + Nguồn vốn TW, Tỉnh: 266/282 tỷ đồng, đạt 97,79% KH năm, so với cùng kỳ đạt 115,65%.
    - + Nguồn vốn huyện: 167/165 tỷ đồng, đạt 101,21% KH năm, so với cùng kỳ đạt 119,29%.
    - Vốn nhân dân đóng góp: 25,2/25 tỷ đồng, đạt 100% KH năm, so với cùng kỳ đạt 98,09%.
    - Vốn của tổ chức doanh nghiệp: 473/478 tỷ đồng, đạt 100,64% KH năm, so với cùng kỳ đạt 156,78%.
    - Vốn nhân dân tự đầu tư xây dựng: 615/630 tỷ đồng, đạt 97,62% KH năm, so với cùng kỳ đạt 119,42%.

**\*Các dự án đã thực hiện theo từng nguồn vốn cụ thể như sau:**

**a. Nguồn vốn Trung ương:**

- + **Về xây dựng:** Trong tháng 10/2018 chưa triển khai xây dựng mới công trình nào.
- + **Về giao thông:** Trong tháng 10/2018 chưa triển khai xây dựng mới công trình nào.
- + **Về điện lực:** Trong tháng 10/2018 chưa triển khai xây dựng mới công trình nào.

**b. Nguồn vốn tỉnh:**

+ Về xây dựng: Trong tháng 10/2018 chưa triển khai xây dựng mới công trình nào.

+ Về giao thông:

- Nâng cấp, sửa chữa đường Sông Nhạn - Đầu giây (*công trình chuyển tiếp*), với giá trị xây lắp 82 tỷ đồng. Thực hiện năm 2017 là 20,5 tỷ đồng, tiến độ đạt 25%. Thực hiện tháng 10/2018 là 1,0 tỷ đồng, tiến độ đạt 60%.

- Xây dựng tuyến đường Long Giao - Bảo bình, với giá trị xây lắp 95,024 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 9,50 tỷ đồng, tiến độ đạt 40%.

**Dự án do UBND xã làm chủ đầu tư:** (*được UBND tỉnh hỗ trợ 50% giá trị xây lắp*)

Công trình chuyển tiếp năm 2017 gồm có 15 công trình, với tổng giá trị xây lắp 9,313 tỷ đồng.

- Xây dựng mới 08 công trình, với tổng giá trị xây lắp 3,61 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 3,61 tỷ đồng, tiến độ đạt 100%.

+ Về điện: Trong tháng 10/2018 chưa triển khai xây dựng mới công trình nào.

**c. Nguồn vốn huyệ:**

+ Về xây dựng:

- Xây dựng mới UBND Xuân Đông, với giá trị xây lắp 9,9 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 1,485 tỷ đồng, tiến độ đạt 85%.

- Xây dựng mới UBND xã Xuân Bảo, với giá trị xây lắp 8,5 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 0,85 tỷ đồng, tiến độ đạt 80%.

- Xây dựng mới UBND Sông Ray, với giá trị xây lắp 6,796 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 1,019 tỷ đồng, tiến độ đạt 85%.

- Xây dựng mới UBND Lâm San, với giá trị xây lắp 7,88 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 1,182 tỷ đồng, tiến độ đạt 85%.

- Nâng cấp, sửa chữa UBND Bảo Bình với giá trị xây lắp 2,585 tỷ đồng. Thực hiện 9 tháng 2018 là 2,585 tỷ đồng, tiến độ đạt 100%.

- Nâng cấp, sửa chữa Trường THCS Sông Ray với giá trị xây lắp 4,922 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 0,984 tỷ đồng, tiến độ đạt 90%.

+ Về Giao thông:

- Đường Rừng Tre La Hoa với giá trị xây lắp 5,706 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 1,141 tỷ đồng, tiến độ đạt 50%.

- XD cầu khu 3, ấp Suối Râm (cầu công lở), với giá trị xây lắp 5,1 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 1,02 tỷ đồng, tiến độ đạt 40%.

- Sửa chữa đường Nhân Nghĩa - Sông Nhạn, với giá trị xây lắp 5,48 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 1,64 tỷ đồng, tiến độ đạt 60%.

**Dự án do phòng Kinh tế và Hạt hàng làm chủ đầu tư:**

- Đường Hoàn Quân - Xuân Mỹ, với giá trị xây lắp 3,832 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 0,766 tỷ đồng, tiến độ đạt 80%.

- Đường apse 6 (tổ 2 apse 6 xã Lâm San), với giá trị xây lắp 1,965 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 0,393 tỷ đồng, tiến độ đạt 80%.

**Dự án do UBND xã làm chủ đầu tư:** được UBND huyện hỗ trợ 30% giá trị xây lắp

Công trình chuyển tiếp năm 2017 gồm có 15 công trình, với tổng giá trị xây lắp 5,24 tỷ đồng.

- Xây dựng mới 08 công trình, với tổng giá trị xây lắp 2,166 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 2,166 tỷ đồng, tiến độ đạt 100%.

### Công tác khác:

- Kiểm tra tiến độ xã hội hóa giao thông trên địa bàn huyện.

- Tiếp tục kiểm tra chất lượng các công trình XHHGT-NT do UBND các xã làm chủ đầu tư.

- Tiến hành kiểm tra công tác nghiệm thu các giai đoạn thi công công trình do các đơn vị khác làm chủ đầu tư.

- Rà soát bổ sung hệ thống biển báo đảm bảo an toàn giao thông.

- Phối hợp với Ban QLDA kiểm tra chất lượng công trình hết hạn bảo hành.

- Khảo sát, thống kê các dự án cần đầu tư bổ sung 3 tháng cuối năm 2018 trên địa bàn huyện.

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra giải tỏa các hành vi buôn bán, xây dựng lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ để bảo đảm an toàn giao thông.

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra Hồ sơ pháp lý, chất lượng các công trình XHHGTNT do UBND các xã làm chủ đầu tư.

- Khảo sát, thống kê các dự án cần đầu tư 6 tháng cuối năm 2018 trên địa bàn huyện.

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra đánh giá năng lực các nhà thầu thực hiện các dự án XHHGT do UBND các xã làm chủ đầu tư.

- Khảo sát đề xuất khắc phục các điểm đen tai nạn giao thông.

- Đăng ký lịch làm việc với UBND các xã về công tác nghiệm thu thi công, rà soát khắc phục các công trình theo kết luận của SGTVT, rà soát các công trình đầu tư từ các năm trước đã xuống cấp, đăng ký danh mục công trình 2019.

- Phối hợp với UBND các xã, Ban QLDA tổ chức nghiệm thu đưa vào sử dụng các công trình.

- Lập kế hoạch đảm bảo ATGT trong dịp tết nguyên đán trên địa bàn huyện.

### + Về Điện:

Trong tháng đã nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng công trình: Sửa chữa hệ thống tín hiệu giao thông ngã 4 Sông Ray; sửa chữa hệ thống tín hiệu

giao thông ngã 4 Biên Hòa 2; Hệ thống tín hiệu giao thông ngã 4 HL10-D25 (Bệnh viện)

+ **Công trình xã hội hóa giao thông:**

d. **Vốn nhân dân đóng góp:**

+ **Về giao thông:**

Công trình chuyển tiếp năm 2017 gồm có 15 công trình, với tổng giá trị xây lắp 6,42 tỷ đồng.

Xây dựng mới 08 công trình, với tổng giá trị xây lắp 2,737 tỷ đồng. Thực hiện 9 tháng 2018 là 2,737 tỷ đồng, tiến độ đạt 100%.

+ **Về điện:** Trong tháng 10/2018 chưa triển khai xây dựng mới công trình nào.

e. **Vốn tổ chức, doanh nghiệp:**

- Xây dựng Nghĩa Trang huyện Tịnh Độ Viên hạng mục: San nền, xây hàng rào, với giá trị xây lắp 7 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 0,7 tỷ đồng, tiến độ đạt 85%.

- Xây dựng cổng, tường rào và hệ thống thoát nước mưa của dự án Bãi rác huyện do Công Ty TNHH Thiên Phước làm chủ đầu tư, với giá trị xây lắp 8 tỷ đồng. Thực hiện tháng 10/2018 là 1,8 tỷ đồng, tiến độ đạt 70%.

- Xây dựng trang trại chăn nuôi heo, bò, gà tại vùng khuyết khích chăn nuôi tại các xã Xuân Đông, Xuân Tây.

**2. Quy hoạch, quản lý quy hoạch, quản lý xây dựng.**

a. **Quy hoạch, quản lý quy hoạch:**

- **Khu công nghiệp Cẩm Mỹ:**

Hiện nay UBND tỉnh tiếp tục làm việc với các sở ngành xử lý khiếu nại, kiến nghị của Công Ty Cổ Phần Gỗ Tiến liên quan đến dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Cẩm Mỹ theo ý kiến chỉ đạo của Văn phòng Chính phủ.

- **Cụm công nghiệp Long Giao:**

Trên cơ sở ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư về hoàn chỉnh hồ sơ đề xuất dự án đường vào cụm công nghiệp Long Giao của Công Ty TNHH Hồng Hà, hiện nay chủ đầu tư đang phối hợp với UBND huyện và các phòng ban chuyên môn của huyện hoàn chỉnh hồ sơ theo nội dung nêu trên của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- **Điều chỉnh quy hoạch chung đô thị Long Giao, huyện Cẩm Mỹ (giai đoạn ngắn hạn đến năm 2025 và dài hạn đến năm 2035):**

Ngày 04/9/2018 UBND huyện Cẩm Mỹ trình Sở Xây dựng xem xét thẩm định trình UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt nhiệm vụ thiết kế. Qua xem xét hồ sơ, phạm vi ranh giới ranh giới đô thị Long Giao có thay đổi so với quy hoạch được duyệt trước đây và gồm 02 đơn vị hành chính: xã Long Giao, xã Xuân Đường. Đồng thời hiện nay Sở Nội vụ đang chủ trì tham mưu đề án điều chỉnh nâng cấp, sáp nhập, thành lập đơn vị hành chính cấp xã, cấp huyện trên địa bàn

tỉnh. Do đó, để phối hợp trong công tác thẩm định tham mưu trình cho UBND tỉnh phê duyệt Đô thị Long Giao với ranh giới phù hợp, thuận lợi trong việc điều chỉnh ranh giới và thành lập Đô thị Long Giao trong các giai đoạn sau, ngày 19/9/2018 Sở Xây dựng có văn bản số 4436/SXD-QHKT gửi Sở Nội vụ lấy ý kiến hồ sơ nhiệm vụ điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung Đô thị Long Giao làm cơ sở trình UBND tỉnh phê duyệt.

**- Về Nông thôn mới:**

Trong tháng 10/2018 phòng Kinh tế và Hạ tầng hướng dẫn UBND xã Xuân Quê thực hiện hồ sơ minh chứng các tiêu chí kiểu mẫu do phòng phụ trách.

**b. Về quản lý xây dựng - cấp phép xây dựng:**

**- Về quản lý xây dựng:**

Trong tháng 09/2018 phòng Kinh tế và Hạ tầng tiếp tục phối hợp với UBND các xã, kiểm tra xây dựng công trình nhà ở và công trình của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện gồm 17 trường hợp trong đó: 04 trường vi phạm trật tự xây dựng đối với trường hợp miễn giấy phép xây dựng đang phối hợp với UBND các xã xử lý theo quy định, 02 trường hợp vi phạm hành lang lô giới.

**- Cấp phép xây dựng:**

Trong tháng 09/2018 phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu cho UBND huyện cấp giấy phép xây dựng 06 trường hợp (trong đó 05 trường hợp cấp giấy phép nhà ở riêng lẻ, 01 trường hợp văn bản chấp thuận khởi công) với diện tích xây dựng là 1.074,8 m<sup>2</sup>, nâng tổng công trình cấp giấy phép là 109 trường hợp, với tổng diện tích xây dựng là 14.807,9m<sup>2</sup>.

**3/ Về giao thông:**

**1.1 Vốn sự nghiệp giao thông:**

- + Tiến hành khởi công các công trình được giao làm chủ đầu tư.
- + Nghiệm thu giai đoạn các công trình làm chủ đầu tư.
- + Nghiệm thu đưa vào sử dụng công trình làm chủ đầu tư.
- + Khảo sát đề xuất các công trình cấp bách 3 tháng cuối năm 2018.

**1.2 Vốn XHGT-NT:**

- Quyết toán những công trình năm 2018 đã nghiệm thu đưa vào sử dụng.
- Nghiệm thu đưa vào sử dụng, Quyết toán các công trình được giao làm chủ đầu tư năm 2016.
- Thẩm định hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình vốn xã hội hóa năm 2019.
- Thẩm định hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình đầu tư công.
- Xây dựng kế hoạch phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra giải tỏa các hành vi buôn bán, xây dựng lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ để bảo đảm an toàn giao thông.

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra Hồ sơ pháp lý, chất lượng các công trình XHHGTNT do UBND các xã làm chủ đầu tư.
- Khảo sát, thống kê các dự án cần đầu tư năm 2019 trên địa bàn huyện.
- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra đánh giá năng lực các nhà thầu thực hiện các dự án XHHGT do UBND các xã làm chủ đầu tư.
- Tiến hành lập hồ sơ các công trình được giao làm chủ đầu tư năm 2019.
- Khảo sát để xuất khắc phục các điểm đen tai nạn giao thông.

### **1.3 Công tác khác.**

- Phối hợp với UBND các xã, Ban QLDA tổ chức nghiệm thu đưa vào sử dụng các công trình.
  - Tiếp tục kiểm tra chất lượng các công trình XHHGT-NT do UBND các xã làm chủ đầu tư.
  - Tiến hành kiểm tra công tác nghiệm thu các công trình do các đơn vị khác làm chủ đầu tư.
  - Phối hợp Ban QLDA tổ chức nghiệm thu các công trình hoàn thành hết hạn bảo hành.
  - Tiến hành kiểm tra công tác nghiệm thu các giai đoạn thi công công trình do các đơn vị khác làm chủ đầu tư.
  - Góp ý chủ trương đầu tư các công trình XHHGT-NT do UBND các xã làm chủ đầu tư.
  - Thẩm định điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật do UBND xã làm chủ đầu tư.

### **4/ Về Điện lực:**

Doanh thu tháng 10 là 19,589 tỷ đồng, lũy kế 10 tháng là 202,836/237,434 tỷ đồng, đạt 85,43% KH năm, sản lượng điện năng tiêu thụ trong tháng 10 là 10,379 triệu Kwh, lũy kế 10 tháng là 110,790/131,681 triệu Kwh đạt 84,14% KH năm.

Công tác khác:

Phối hợp UBND các xã khảo sát Bảo trì, sửa chữa đèn chiếu sáng đợt 2 năm 2018 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ.

Lập hồ sơ dự toán Bảo trì, sửa chữa đèn chiếu sáng đợt 2 năm 2018 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ.

Kiểm tra tiến độ XHH điện trên địa bàn các xã.

### **5. Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp:**

Ước giá trị sản xuất tháng 10 năm 2018 đạt 262,1 tỷ đồng (giá so sánh năm 2010), lũy kế đến nay là 2.063,51 tỷ đồng, đạt 79,83% kế hoạch năm.

Phối hợp Trung tâm Khuyến công Đồng Nai tổ chức khai giảng 02 đào tạo nghề may tại xã Xuân Quê (Cty TNHH Minh Chánh), với 70 học viên, thời gian đào tạo là 03 tháng.

Tham mưu UBND huyện góp ý dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 41/2015/QĐ-UBND ngày 16/11/2015 của UBND tỉnh Đồng Nai.

Tham mưu UBND huyện góp ý hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết về một số chính sách phát triển ngành công nghiệp hỗ trợ tỉnh Đồng Nai.

Tham mưu UBND huyện góp ý dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định xây dựng, thẩm định, phê duyệt và tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch, đề án khuyến công trên địa bàn tỉnh.

## 6. Về thương mại – dịch vụ:

Uớc tổng mức bán lẻ hàng hóa tháng 10 năm 2018 (so sánh 2010) đạt 529 tỷ đồng, lũy kế đến nay đạt 4.715,24 tỷ đồng, đạt 81,76% so với kế hoạch năm 2018.

+ *Chương trình Hàng Việt về nông thôn:*

Phối hợp Trung tâm xúc tiến thương mại thuộc Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai làm việc với UBND 02 xã (Xuân Đường, Xuân Mỹ), 02 Nông trường cao su (Nông trường Cẩm Đường, Nông trường Cẩm Mỹ) để xây dựng kế hoạch tổ chức 01 phiên chợ Hàng Việt về nông thôn tại xã Xuân Đường và 01 phiên chợ công nhân tại xã Xuân Mỹ.

+ *Chương trình Bình ổn giá:*

Tham dự tổng kết thực hiện chương trình bình ổn giá năm 2017 và năm 2018 tại tỉnh Đồng Nai.

+ *Chương trình cửa hàng Việt:*

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện phối hợp với trung tâm xúc tiến thương mại Đồng Nai bố trí 01 điểm bán hàng Việt tại xã Sông Nhạn, thời gian thực hiện từ ngày 16/11/2017 đến nay, doanh thu trong tháng 9/2018 đạt 85.000.000 đồng, lũy kế đến nay đạt 1.023.000.000 đồng.

+ *Vệ sinh An toàn thực phẩm do ngành công thương quản lý:*

Tham mưu UBND huyện xây dựng báo cáo kết quả thực hiện quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm do ngành công thương quản lý phục vụ cho việc giám sát của HĐND tỉnh Đồng Nai.

+ *Về khí hóa lỏng (LPG):* Trong tháng đã phối hợp thẩm định, tham mưu UBND huyện cấp được 01 giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh khí hóa lỏng (LPG), lũy kế đến nay đã cấp được 11 giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh khí hóa lỏng (LPG).

+ *Vận tải:* Uớc giá trị sản xuất tháng 10 năm 2018 (giá so sánh 2010) đạt 26,9 tỷ đồng, lũy kế đến nay đạt 242,56 tỷ đồng, đạt 82,15% kế hoạch năm 2018. Cụ thể đã vận chuyển hàng hóa được 185 nghìn tấn; luân chuyển hàng hóa được 11.101 nghìn tấn/Km; vận chuyển hành khách được 858 nghìn hành khách; luân chuyển hành khách 39.193 nghìn hành khách/Km.

## 7. Khoa học công nghệ:

7.1. Dự án “Nâng cao hiệu quả hoạt động của các Điểm thông tin khoa học công nghệ tại 13 Trung tâm Học tập cộng đồng trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ năm 2018” do phòng Kinh tế và Hạ tầng triển khai thực hiện. Định kỳ họp giao ban

Điểm TTKHCN hàng tháng nhằm đánh giá kết quả đã thực hiện và đề ra phương hướng kế hoạch cho những tháng tiếp theo. Hoạt động của các Điểm TTKHCN diễn ra thường xuyên. Hàng tháng phòng Kinh tế và Hạ tầng đều tiến hành kiểm tra hoạt động của các Điểm nhằm định hướng cho hoạt động của Điểm ngày tốt hơn. Kết quả hoạt động của 13 Điểm TTKHCN trong 10 tháng phục vụ trên 830 lượt người đến tìm hiểu thông tin khoa học công nghệ. Cung cấp trên 370 tư liệu, tài liệu khoa học công nghệ phục vụ cho nhân dân. Nội dung, tài liệu cung cấp là các kỹ thuật trồng trọt, chăn nuôi, các mô hình kinh nghiệm từ các trang trại như : Kỹ thuật nuôi gà ta, kỹ thuật chăm sóc lợn, nuôi dê, bò, gà thả vườn, ếch, tắc kè, kỹ thuật chăm sóc cây ăn trái như sầu riêng, bưởi da xanh, bơ, tiêu, kỹ thuật chăm sóc hoa nở đúng tết,...

Hoạt động của các Điểm TTKHCN hoạt động tương đối hiệu quả, đã phần nào giúp cho nhân tại các xã nắm bắt được các thành tựu khoa học, kỹ thuật áp dụng vào đời sống, sản xuất.

**7.2 Tiếp tục triển khai dự án "Xây dựng mô hình sản xuất Sầu riêng theo tiêu chuẩn Việt GAP tại huyện Cẩm Mỹ".** Đến nay đã trao quyết định công nhận sản xuất sầu riêng theo tiêu chuẩn Việt GAP cho 8 hộ dân.

### **7.3. Hoạt động của các trạm cân đối chứng:**

Trên địa bàn huyện hiện nay có 7 trạm cân đối chứng đặt tại các chợ Xuân Mỹ, Xuân Đông, Xuân Quέ, chợ ấp 1 Lâm San, chợ Bảo Bình, Chợ ấp 1 Xuân Tây và chợ Nhân Nghĩa. Việc quản lý các trạm cân này do một cán bộ thuộc Hợp tác xã phụ trách quản lý, theo dõi. Các trạm cân này hoạt động thường xuyên, tổng số có 421 lượt thực hiện cân đối chứng, kết quả sai số đều nằm trong phạm vi cho phép (dưới 20g), góp phần bảo đảm tính công bằng, công khai trong hoạt động buôn bán, kinh doanh tại chợ, tránh tình trạng gian lận trong thương mại.

### **7.4. Công tác khác:**

Thực hiện theo dõi, quản lý các đề tài, dự án đang triển khai, xây dựng báo cáo, kế hoạch khoa học công nghệ 2018.

Tham mưu để thông qua hội đồng khoa học công nghệ dự án “Xây dựng mô hình ứng dụng tiến bộ kỹ thuật sản xuất bưởi da xanh đạt tiêu chuẩn VietGAP ở xã Xuân Mỹ, huyện Cẩm Mỹ, tỉnh Đồng Nai”.

## **II. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 năm 2018:**

### **1. Xây dựng cơ bản, quy hoạch, quản lý quy hoạch, xây dựng:**

#### **a. Xây dựng cơ bản:**

- Đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình chuyển tiếp năm 2017 và triển khai các công trình xây dựng đầu năm 2018, bằng các nguồn vốn ngân sách.

- Thanh toán, quyết toán các công trình đã nghiệm thu đưa vào sử dụng, đảm bảo kế hoạch giải ngân đạt 100% kế hoạch.

#### **b. Về quy hoạch và Quản lý quy hoạch; quản lý xây dựng.**

\* **Về nông thôn mới:** Tiếp tục phối hợp với UBND các xã thực hiện hồ sơ minh chứng các tiêu chí kiểu mẫu do phòng phụ trách.

### **\* Quản lý quy hoạch, quản lý xây dựng:**

- Tiếp tục phối hợp với đơn vị tư vấn tham mưu cho UBND huyện hoàn chỉnh hồ sơ điều chỉnh quy hoạch chung đô thị Long Giao trình Sở Xây dựng và UBND tỉnh phê duyệt nhiệm vụ thiết kế.

- Phối hợp với UBND các xã kiểm tra, xử lý vi phạm xây dựng các công trình, trong đó có công trình tôn giáo.

- Kiểm tra và quản lý xây dựng theo giấy phép xây dựng trên địa bàn các xã.

- Tích cực kêu gọi đầu tư hạ tầng kỹ thuật và đầu tư SX-KD vào các khu thương mại dịch vụ.

### **2. Về giao thông:**

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra Hồ sơ pháp lý, chất lượng các công trình XHHGTNT do UBND các xã làm chủ đầu tư.

- Khảo sát đề xuất khắc phục các điểm đen tai nạn giao thông.

- Kiểm tra tiến độ XHHGT do UBND xã làm chủ đầu tư.

- Tiếp tục thi công công trình năm 2018.

- Phối hợp với UBND các xã, Ban QLDA tổ chức nghiệm thu đưa vào sử dụng các công trình.

- Tiếp tục kiểm tra chất lượng các công trình XHHGT-NT do UBND các xã làm chủ đầu tư.

- Tiến hành kiểm tra công tác nghiệm thu các công trình do các đơn vị khác làm chủ đầu tư.

- Phối hợp Ban QLDA tổ chức nghiệm thu các công trình hoàn thành hết hạn bảo hành.

- Tiến hành kiểm tra công tác nghiệm thu các giai đoạn thi công công trình do các đơn vị khác làm chủ đầu tư.

- Thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình XHH-GT 2019.

- Nghiệm thu đưa vào sử dụng các công trình do phong Kinh tế và Hạ tầng làm chủ đầu tư.

### **3. Về công tác điện:**

- Triển khai thi công công trình: Bảo trì, sửa chữa đèn chiếu sáng đợt 2 năm 2018 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ.

- Kiểm tra tiến độ các công trình XHH điện trên địa bàn các xã.

- Phối hợp điện lực Cẩm Mỹ kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ, các doanh nghiệp sản xuất trên địa bàn huyện thực hiện việc tiết kiệm điện.

- Thanh quyết toán các công trình điện đã hoàn thành.

### **4. Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp:**

- Tiếp tục phối hợp Trung tâm Khuyến công Đồng Nai theo dõi 02 lớp đào tạo nghề may tại xã Xuân Quê.

- Xây dựng kế hoạch làm việc 02 – 04 doanh nghiệp trên địa bàn huyện để nắm tình hình sản xuất kinh doanh, khó khăn của doanh nghiệp.

#### 5. Thương mại dịch vụ:

- Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch bình ổn giá năm 2018-2019.

- Xây dựng kế hoạch chợ văn hóa, văn minh năm 2019, phấn đấu đến cuối năm hoàn thành kế hoạch chợ đạt chuẩn văn hóa, văn minh 2017.

- Chủ trì, phối hợp các ngành làm việc với UBND các xã, Ban quản lý các chợ về tình hình quản lý, hoạt động và khai thác chợ trên địa bàn huyện.

- Tăng cường quản lý, kiểm tra, kiểm soát các ngành hàng kinh doanh có điều kiện như xăng dầu, khí đốt hóa lỏng, an toàn thực phẩm, rượu, thuốc lá,...

#### 6. Khoa học và công nghệ:

- Tiếp tục theo dõi hoạt động của các Điểm TTKHCN. Đôn đốc thực hiện các đề tài, dự án đang triển khai.

- Phối hợp UBND các xã xây dựng kế hoạch tổ chức chiếu phim khoa học công nghệ phục vụ nhân dân.

- Tiến hành kiểm tra tình hình hoạt động của các Điểm TTKHCN, các trạm cân đối chứng tại các chợ.

- Phối hợp, kiểm tra hoạt động của các cân tại các nơi thu mua nông sản, các trạm cân đối chứng tại các chợ.

- Thông qua hội đồng khoa học công nghệ chuyên ngành triển khai các đề tài, dự án khoa học .

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 10 và phương hướng thực hiện nhiệm vụ tháng 11 năm 2018 của phòng Kinh tế và Hạ tầng.

#### Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy;
- TT. UBND huyện;
- Sở XD, Sở GTVT;
- Sở KHCN, Sở Công Thương;
- Phòng TC-KH huyện;
- Chi cục Thống Kê huyện;
- Trưởng, phó phòng;
- Lưu: VT-TH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



Trịnh Văn Khánh

**UBND HUYỆN CẨM MỸ**  
**PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG**

**BÁO CÁO**  
**ƯỚC THỰC HIỆN XÂY DỰNG CƠ BẢN**  
**(THÁNG 10 NĂM 2018)**

<b>Số TT</b>	<b>CHỈ TIÊU</b>	<b>Đơn vị tính</b>	<b>Kế hoạch năm 2018</b>	<b>Thực hiện 10 tháng năm 2017</b>	<b>Thực hiện tháng 10 năm 2018</b>	<b>Thực hiện 10 tháng năm 2018</b>	<b>% đạt so với</b>		
							<b>KH năm</b>	<b>Cùng kỳ</b>	
<b>A</b>		<b>B</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5 = 4/1</b>	<b>6=4/2</b>	
<b>XÂY DỰNG CƠ BẢN</b>									
	* Tổng vốn ĐT XDCB trên địa bàn	Tỷ đồng	<b>1560</b>	<b>1212.38</b>	<b>72.20</b>	<b>1546.20</b>	<b>99.12</b>	<b>127.53</b>	
	Chia ra:								
1	- Vốn ngân sách nhà nước.	Tỷ đồng	437	370	20	433	<b>99.08</b>	<b>117.03</b>	
	+ Nguồn vốn TW + Tỉnh	Tỷ đồng	272	230	5	266	<b>97.79</b>	<b>115.65</b>	
	+ Nguồn vốn Ngân sách Huyện	Tỷ đồng	165	140	15	167	<b>101.21</b>	<b>119.29</b>	
2	- Vốn nhân dân đóng góp XD các công trình phúc lợi	Tỷ đồng	25	25.69	2.2	25.2	<b>100.80</b>	<b>98.09</b>	
3	- Vốn của tổ chức doanh nghiệp	Tỷ đồng	470	301.69	25.0	473.0	<b>100.64</b>	<b>156.78</b>	
4	- Đầu tư XDCB trong dân cư	Tỷ đồng	630	515.0	25.0	615.0	<b>97.62</b>	<b>119.42</b>	

Cẩm Mỹ, ngày tháng 10 năm 2018

**KT.TRƯỞNG PHÒNG**  
**PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Trịnh Văn Khánh